ПРОТОКОЛ № 2-2017
Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г. Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «14» марта  2017 года

Время проведения: 16:00 ч.

Председатель:

	Лазейкин Николай Владимирович
Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна

          (отсутствовала)

Секретарь:

Коваленко Антонина Петровна

	Глава города – глава администрации
Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

И.о.начальника  отдела градостроительства администрации г.Губахи

	Члены комиссии:

Быков Игорь Петрович

Ергер Надежда Ивановна

Пшенникова Елена Юрьевна
        (отсутствовала)
	депутат Губахинской городской Думы

депутат Губахинской городской Думы

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации  городского  округа  «Город Губаха»

	Гречухина Венера Сафиулловна

	начальника управления экономики администрации г.Губахи

	Гареева Елена Николаевна

	Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

	Широкова Наталья Владимировна

	Председатель Губахинской городской организации Пермской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Губенко Дмитрий Николаевич

          (отсутствовал)

Гладилкина Татьяна Алексеевна

	Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых действий»

Директор АНО «ГРБИ»

	Слушали:

Коваленко А.П.

Поступили следующие предложения в письменном (устном) виде:

1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Губахинского городского округа, утвержденные Решением Губахинской городской Думы I созыва № 222 от 06.11.2014г.:

	№ п/п
	ФИО (наименование организации) заявителя
	Вопросы и предложения:
	Голосование

«за»
	Голосование

«против»
	Голосование

«воздержался»
	Примечание

	1
	Ветошкина Т.В.
	Изменить территориальную зону в г. Губаха. пос. Углеуральский (рядом с жилым домом по ул. Мира, д. 53) с РЗ-3 на ОДЗ-1 для размещения автостоянки
	Коваленко А.П.
Гареева Е.Н.
Лазейкин Н.В.

Ергер Н.И.

Гладилкина Т.А.
Быков И.П..

Гречухина В.С.

Широкова Н.В.

	Внести изменения

	2
	Ратников А.С.
	Изменить территориальную зону земельного участка в г. Губаха, пос. 20 км. с РЗ-2 на РЗ-4. Для размещения туристической гостиницы
	Коваленко А.П.

Гареева Е.Н.
Лазейкин Н.В.

Ергер Н.И.

Гладилкина Т.А.
Быков И.П..

Гречухина В.С.

Широкова Н.В.

	Внести изменения

	4.
	Лопатин И.М.
	В таблице 2 «Параметры разрешенного использования»  зоны ОДЗ-1 – зона делового, общественного и коммерческого назначения – изменить параметры разрешенного использования вида -  Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (4.2), в части изменений:  Отступ от красных линий  с «5 м » на «0 м»; отступ от границ земельного участка с  с «3 м » на «0 м»
	Коваленко А.П.

Гареева Е.Н.
Лазейкин Н.В.

Гладилкина Т.А.
Быков И.П..

Широкова Н.В.

	Ергер Н.И.

Гречухина В.С.

	Вынести данный вопрос на публичные слушания.

Обсудив все предложения и дополнения,
Решили:

1. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха»  принять решение о предоставлении разрешения на условно – разрешенный вид использования земельного участка расположенного  в зоне ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества (СХ-2) по адресу: г. Губаха, пос. Нагорнский, с/т «Горняк», с кадастровым номером: 59:05:0301032:263 по разрешенному виду: магазины (4.4)

2)Провести публичные слушания по вопросу о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101019:1391 по адресу: Пермский край, г. Губаха, пр. Ленина, восточнее центральной площади, находящегося в зоне ОДЗ-1 в части изменений отступов от красных линий изменить с «5 м » на «0 м», от границ земельного участка изменить с «3 м » на «0 м».
Подписи:

Председатель комиссии:

	          Лазейкин Н.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:

	          Коваленко А.П.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)